REQUERIMENTO Nº 010/2011

			           O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário,
requer seja enviado expediente ao Senhor Luís Fina de Oliveira, Secretário Municipal de
Desenvolvimento Rural, no sentido que seja tomada as medidas necessárias para a inserção
no município do Programa de Melhoramento Genético do Rebanho Leiteiro da Agricultura
Familiar de Nioaque.

					JUSTIFICATIVA:

					Animais mais produtivos e adaptados à região,  aliados à alimentação adequada em
volume e qualidade, com a sanidade em dia, manejado de forma correta certamente vai levar
o rebanho leiteiro a uma melhor rentabilidade. Através de uma programação bem definida,
objetivando discutir e disseminar tecnologia que possa contribuir para melhorar a renda e a
qualidade de vida da agricultura familiar o Programa de Melhoramento Genético do Rebanho
Leiteiro vem alavancar essa produção e, com isso difundir a produção de leite em nosso
município

				Sala das Sessões em 21 de março de 2011

					VER. JAIR RIBEIRO – PSDB